
 

      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«05»  июля 2022 г.                                                                    № 609 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие образования  

города Полярные Зори  

с подведомственной территорией»  
 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города 

Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную 

постановлением администрации города Полярные Зори с подведомственной 

территорией от 08.12.2021 № 935 (в редакции постановления администрации 

города Полярные Зори от 12.05.2022 № 417), изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. главы города Полярные Зори 

с подведомственной территорией            Е.Н. Попова 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

города Полярные Зори 

от «05»июля  2022 г. № 609 

 
Изменения в муниципальную программу «Развитие образования  

города Полярные Зори с подведомственной территорией»  

 

1. Строку Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники 

финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и 

источникам финансирования МП, тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и источники финансирования 

(всего, в том числе по подпрограммам, годам 

реализации и источникам финансирования 

МП, тыс. руб.)        

 

Всего по 

программе 
МБ ОБ ФБ ВБ 

3420211,07 
985519,80 2316120,87 118570,40 0,00 

В том числе по годам реализации: 

2022 год МБ ОБ ФБ ВБ 

707729,07 
203901,50 480008,77 23818,80 0,00 

2023 год МБ ОБ ФБ ВБ 

668461,90 196182,90 448776,90 23502,10 0,00 

2024 год МБ ОБ ФБ ВБ 

681234,30 195058,20 462438,60 23737,50 0,00 

2025 год МБ ОБ ФБ ВБ 

681255,80 195058,60 462441,20 23756,00 0,00 

2026 год МБ ОБ ФБ ВБ 

681530,00 195318,60 462455,40 23756,00 0,00 

В том числе по подпрограммам: 

Подпрограмма 1 

Всего по 

подпрограм

ме 

МБ ОБ ФБ ВБ 

3033700,93 704918,93 2210211,60 118570,40 0,00 

В том числе по годам реализации: 

2022 год МБ ОБ ФБ ВБ 

579058,23 127969,73 427269,70 23818,80 0,00 

2023 год МБ ОБ ФБ ВБ 

603203,20 144213,20 435487,90 23502,10 0,00 

2024 год МБ ОБ ФБ ВБ 

617132,10 144245,00 449149,60 23737,50 0,00 

2025 год МБ ОБ ФБ ВБ 



617153,70 144245,50 449152,20 23756,00 0,00 

2026 год МБ ОБ ФБ ВБ 

617153,70 144245,50 449152,20 23756,00 0,00 

Подпрограмма 2 

Всего по 

подпрограм

ме 

МБ ОБ ФБ ВБ 

84283,97 
58905,67 25378,30 0,00 0,00 

В том числе по годам реализации: 

2022 год МБ ОБ ФБ ВБ 

57074,47 
31696,17 25378,30 0,00 0,00 

2023 год МБ ОБ ФБ ВБ 

7602,40 7602,40 0,00 0,00 0,00 

2024 год МБ ОБ ФБ ВБ 

6449,10 6449,10 0,00 0,00 0,00 

2025 год МБ ОБ ФБ ВБ 

6449,00 6449,00 0,00 0,00 0,00 

2026 год МБ ОБ ФБ ВБ 

6709,00 6709,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 

Всего по 

подпрограм

ме 

МБ ОБ ФБ ВБ 

288289,40 221695,20 66594,20 0,00 0,00 

В том числе по годам реализации: 

2022 год МБ ОБ ФБ ВБ 

57659,60 44235,60 13424,00 0,00 0,00 

2023 год МБ ОБ ФБ ВБ 

57656,30 44367,30 13289,00 0,00 0,00 

2024 год МБ ОБ ФБ ВБ 

57653,10 44364,10 13289,00 0,00 0,00 

2025 год МБ ОБ ФБ ВБ 

57653,10 44364,10 13289,00 0,00 0,00 

2026 год МБ ОБ ФБ ВБ 

57667,30 44364,10 13303,20 0,00 0,00 

 



2.  В разделе II.2. Перечень программных мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей» позиции 1.1, 1.2, "Итого по задаче 1", "Итого по подпрограмме" изложить в следующей редакции: 

 
N п/п Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 
(квартал, год) 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники, 
исполнители 

Годы 

реализации 

Всего МБ ОБ ФБ ВБС 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1 

Обеспечение предоставления 
услуг в сфере дошкольного 

образования (в т.ч. областной 

бюджет в части реализации 
ЗМО "О региональных 

нормативах финансового 

обеспечения образовательной 
деятельности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций") 

год Всего 1 266 
396,400 

346 
581,400 

919 815,000 0,000 0,000 
~Обеспечение 100% доступности 

дошкольного образования для детей в 

возрасте до 3 лет.                   

~Численность воспитанников 

дошкольных образовательных 

организаций (среднегодовая). 

~Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 

дошкольных образовательных 

учреждений к средней заработной 

плате в сфере общего образования 

муниципального образования.        

Дошкольные 
образовательные 

организации (ДОО) 
 

2022 241 642,100 62 410,600 179 231,500     

 
2023 254 672,000 72 614,100 182 057,900     

 
2024 256 694,100 70 518,900 186 175,200     

 
2025 256 694,100 70 518,900 186 175,200     

 

2026 

256 694,100 70 518,900 186 175,200     

1.2 

Обеспечение предоставления 
услуг в сфере общего 

образования (в т.ч. областной 

бюджет в части реализации 
ЗМО "О региональных 

нормативах финансового 

обеспечения образовательной 
деятельности в Мурманской 

области") 

 
 

 

 
 

год Всего 1 190 

348,927 

162 

515,227 

1 027 

833,700 

0,000 0,000 ~Численность учащихся по программам 

общего образования в 
общеобразовательных организациях 

(среднегодовая).                                    

~Отношение среднемесячной заработной 
платы педагогических работников 

образовательных организаций общего 

образования к среднемесячной 
заработной плате в Мурманской области. 

общеобразовательные 

организации (ОО) 
 

 

 
 

 

 
2022 224 913,827 27 785,627 197 128,200   

  

 
2023 235 563,000 33 382,100 202 180,900   

  

 
2024 243 290,700 33 782,500 209 508,200   

  

 
2025 243 290,700 33 782,500 209 508,200   

  

 
2026 243 290,700 33 782,500 209 508,200   

  
  Итого по задаче 1           Всего 2 891 

795,327 
674 

248,327 
2 141 

927,000 
75 

620,000 
0,000 

  

  
2022 551 132,427 121 

838,327 
414 170,100 

15 

124,000 
0,000 

  

  
2023 

575 258,900 
138 

085,700 
422 049,200 

15 
124,000 

0,000 
  



  
2024 

588 468,000 
138 

108,100 
435 235,900 

15 
124,000 

0,000 
  

  
2025 

588 468,000 
138 

108,100 
435 235,900 

15 

124,000 
0,000 

  

  
2026 

588 468,000 
138 

108,100 
435 235,900 

15 
124,000 

0,000 
  

 

Всего по подпрограмме 1 

  Всего 3033700,93 704918,93 2210211,60 118570,40 0,00   

 
 

2022 579058,23 127969,73 427269,70 23818,80 0,00   

 
 

2023 603203,20 144213,20 435487,90 23502,10 0,00   

 
 

2024 617132,10 144245,00 449149,60 23737,50 0,00   

 
 

2025 617153,70 144245,50 449152,20 23756,00 0,00   

 
 

2026 617153,70 144245,50 449152,20 23756,00 0,00   

 

3. Раздел II.3. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования» изложить в следующей редакции: 

 

"II.3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей». 

Наименование 
Всего, тыс. 

руб. 

В том числе за счет средств, тыс. руб. 

МБ ОБ ФБ ВБС 

1 2 3 4 5 6 

Всего по подпрограмме 1:  
3033700,93 704918,93 2210211,60 118570,40 0,00 

в том числе по годам реализации      

2022 579058,23 127969,73 
427269,70 23818,80 0,00 

2023 
603203,20 144213,20 435487,90 23502,10 0,00 

2024 
617132,10 144245,00 449149,60 23737,50 0,00 

2025 
617153,70 144245,50 449152,20 23756,00 0,00 

2026 
617153,70 144245,50 449152,20 23756,00 0,00 

 



4. В разделе III.2. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2 «Развитие современной инфраструктуры системы образования 

города Полярные Зори с подведомственной территорией» 2.1, "Итого по разделу 2", "Всего по подпрограмме 2" изложить в следующей 

редакции:  

 
N п/п Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники, 

исполнители 
Годы 

реализации 

Всего МБ ОБ ФБ ВБС 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.1. Ремонт кровель   Всего 24545,473 22180,673 2364,800 0,000 0,000   2022 - МБДОУ № 5  

 2022 

19302,273 16 937,473 2364,800   

 2022 - МБДОУ № 2 - 

3946,773т.р.; МБОУ 

гимназия № 1 - 
9990,0 т.р. 

 

2023 
1243,200 1 243,200       

 

2023 - МБОУ СОШ 

№ 4 

 

2024 
2000,000 2000,000       

 

2024,2025 
образовательные 

организации 

 
2025 2000,000 2000,000       

 
  

 
2026 0,000         

 
  

  Всего 70478,473 48837,373 21641,100 0,000 0,000     

  Итого по разделу 2   2022 48576,273 26935,173 21641,100 0,000 0,000     

 
  2023 6093,200 6093,200 0,000 0,000 0,000     

 
  2024 5400,000 5400,000 0,000 0,000 0,000     

 
  2025 5200,000 5200,000 0,000 0,000 0,000     

 
  2026 5209,000 5209,000 0,000 0,000 0,000     

 
  Всего 84283,97 58905,67 25378,30 0,00 0,00     

  

Всего по подпрограмме 2 

 
2022,00 57074,47 31696,17 25378,30 0,00 0,00 

  

  
2023,00 7602,40 7602,40 0,00 0,00 0,00 

  

  
2024,00 6449,10 6449,10 0,00 0,00 0,00 

  

  
2025,00 6449,00 6449,00 0,00 0,00 0,00 

  

  
2026,00 6709,00 6709,00 0,00 0,00 0,00 

  

 
         

 

 

 



5. Раздел III.3 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2 «Развитие современной инфраструктуры системы образования 

города Полярные Зори с подведомственной территорией» изложить в следующей редакции: 

 

"III.3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 «Развитие современной инфраструктуры системы образования». 

Наименование 
Всего, тыс. 

руб. 

В том числе за счет средств, тыс. руб. 

МБ ОБ ФБ ВБС 

1 2 3 4 5 6 

Всего по подпрограмме 2:  
84283,97 58905,67 25378,30 

0,00 0,00 

в том числе по годам реализации      

2022 
57074,47 31696,17 25378,30 

0,00 0,00 

2023 
7602,40 7602,40 0,00 

0,00 0,00 

2024 
6449,10 6449,10 0,00 

0,00 0,00 

2025 
6449,00 6449,00 0,00 

0,00 0,00 

2026 
6709,00 6709,00 0,00 

0,00 0,00 

 

 

 

 


